ДОГОВОР №__________________
на проведение практики студентов

«____»  ___________ 20___ года	                                                             г. Рязань

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Рязанский государственный университет имени
С.А. Есенина», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по учебно-методической деятельности  Кирьяновой Елены Анатольевны, действующего на основании доверенности от 2 декабря 2019 г. №06-43/02/ЕК/2019/97, с одной
стороны, и ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
полное название  организации, учреждения

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице __________________________________
_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя и его должность
действующего на основании_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________

с другой стороны, далее – Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Университет направляет, а Организация осуществляет
проведение учебной/производственной практики обучающихся направления подготовки _____________________________________________________________________________ направленности/профиля _______________________________________________________.

2. Обязательства Сторон
2.1. Университет обязуется:
           2.1.1. До начала практики представить Организации для согласования
программу практики.
	2.1.2. Представить список студентов, направленных на практику, не позднее чем за месяц до начала практики.
	2.1.3. Назначить руководителей практики.
2.1.4. Оказывать  Организации методическую помощь в проведении практики.
2.1.5 Обеспечивать соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации.

          	2.2. Организация обязуется:
2.2.1. Назначить опытных специалистов для руководства практикой.
2.2.2. Обеспечивать студентов помещениями,  необходимой документацией для выполнения программы практики.
2.2.3. Обеспечивать студентам безопасные условия прохождения практики,
отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда. Проводить
обязательные инструктажи по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники
безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка с оформлением установленной документации.
2.2.4. Обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации сообщать в Университет.

3. Ответственность Сторон
	3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до ____________________________.
4.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по согласию сторон.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, которые находятся у каждой из сторон, его подписавших.
4.4. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном порядке.

5. Юридические адреса и подписи сторон

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина»

Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Свободы, д. 46
тел./ факс (4912)28-14-35,
(4912) 97-15-51 (2006)
E-mail: rsu@365.rsu.edu.ru
http//www.rsu.edu.ru

Проректор по учебно-
[bookmark: _GoBack]методической
деятельности______________Е.А. Кирьянова
мп

____________________
                               мп